

## „Ratusz” w nowej odsłonie

### Droгие Czytelniczki i Drodzy Czytelnicy,

wiatr od morza przyniósł zmiany biuletynu „Ratusz”. Po 33 latach nieprzerwanego wydawania, doczekał się on nowej szaty graficznej. Mamy nadzieję, że jego odświeżona wersja przypadnie Wam do gustu.

Chcieliśmy, aby biuletyn zachował swój praktyczny charakter, dostosowując go jednocześnie do współczesnych trendów. Wybrana koncepcja uwzględnia zarówno walory estetyczne, jak i funkcjonalne. Dzięki nim wydawnictwo jest przyjazne i dostępne dla szerszego grona odbiorców.

Krój winiety jest nawiązaniem do modernistycznego charakteru miasta i związku Gdyni z morzem, na czym nam szczególnie zależało. Odmieniona została makieta, która zachowała dotychczasowy trzykolumnowy układ, jednak z dodatkowym podziałem i zwiększoną interlinią. Nie tylko poprawi to czytelność, ale również pozwoli skupić wzrok na wybranym bloku tekstu. Czcionka o kroju pozbawionym ozdobników jest estetyczna i przyjazna dla czytelników.

Szanując specyfikę wydawnictwa, w widoczny sposób wyróżniamy treści obligatoryjne, które należy podać do publicznej wiadomości.

Na tym jednak nie koniec zmian. Od bieżącego numeru „Ratusz” będzie się ukazywać w cyklu dwutygodniowym. Harmonogram wydań znajdziecie na str. 9.

Życzymy miłej lektury!  
Zespół redakcyjny „Ratusza”



Fot. Karol Kwiatkowski, zdjęcie z naszej grupy „Gdynia w obiektywie” na fb

## Zaprojektuj logo na 100-lecie Gdyni

Szukamy autora, który w znaku graficznym wyrazi wielowymiarowość naszego miasta i zaprojektuje logo firmujące obchody jego 100-lecia. Będzie ono sygnowało wszelkie materiały zapowiadające ten wielki jubileusz. Projekty należy przysłać do 20 lutego 2025 r.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



**GDYNIA**

T W Ó R Z z n a m i  
h i s t o r i e m i a s t a  
1 9 2 6 - 2 0 2 6

## Zaprojektuj logo na 100-lecie Gdyni – cd.

Konkurs na logo 100-lecia Gdyni jest dwuetapowy. W pierwszym etapie maksymalnie trzy prace wyłoni kapituła konkursu. W drugim etapie to mieszkańcy zdecydują, który znak graficzny zasługuje na zwycięstwo.

Projekty należy nadsyłać do 20 lutego 2025 roku do godz. 12:00. Trzy prace, które przejdą do drugiego etapu, zostaną wyłonione do 5 marca.

Następnym krokiem będzie głosowanie mieszkańców. Informacja o tym, który znak graficzny zyskał największą aprobatę gdynian i będzie firmował obchody miasta, zostanie ogłoszona do 7 kwietnia 2025 roku.

Autor zwycięskiego projektu otrzyma nagrodę główną o wartości 25 tys. zł. Kwota ta stanowi budżet na realizację zamówienia, które obejmuje opracowanie książki znaku, jego budowę, wersje podstawowe i uzupełniające, zasady

współwystępowania z logo Gdyni, kolorystykę, typografię oraz projekty materiałów z wykorzystaniem znaku.

Przewodnim hasłem obchodów 100-lecia Gdyni jest wspólnotowość. Zachęcamy do współtworzenia tego wyjątkowego jubileuszu i podzielenia się z mieszkańcami swoim talentem i doświadczeniem.

Więcej informacji o konkursie znajduje się w regulaminie na [www.gdynia100.pl](http://www.gdynia100.pl).

## Za nami XII sesja Rady Miasta Gdyni

**18 grudnia 2024 r. odbyła się XII sesja Rady Miasta Gdyni. Podczas sesji jedną z najważniejszych uchwał była ta dotycząca budżetu miasta na 2025 rok.**

Po przyjęciu porządku obrad ślubowanie złożyła Ewa Krym. Dołączyła ona do grona radnych klubu Samorządność w miejsce Bartosza Bartoszewicza, który złożył mandat.

Zgodnie z przyjętą uchwałą budżetową ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 2.434.191.628,34 zł, a w tym:

- dochody bieżące – 2.309.212.821,34 zł,
- dochody majątkowe – 124.978.807 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 2.578.872.723 zł, a w tym:

- wydatki bieżące – 2.322.999.852 zł,
- wydatki majątkowe – 255.872.871 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 144.681.094,66 zł.

Utworzono rezerwy na kwotę 130.354.984 zł:

Zadłużenie miasta na dzień 31.12.2024 r. wynosi 1.014.372.757,02 zł. Natomiast planowane zadłużenie na dzień 31.12.2025 r. to kwota 999.617.265,22 zł.

Poza tym radni przegłosowali również projekty uchwał dotyczące m.in.:

- nadania nazwy Rondo Marynarki Wojennej RP rondy znajdującemu się u zbiegu ulic Admirała Józefa Unruga i Bosmańskiej
- rozwiązania Rady Dzielnicy Kamienna Góra Góra
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gdyni na lata 2025-2039

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Gdyni zastosowano wzory załączników zgodne z rozporządzeniem ministra finansów z 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego;

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni nr L/1536/23 z 8 lutego 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody poprzez nasadzenia drzew i krzewów.

Podczas posiedzenia przedstawiono również sprawozdania z prac Rady Dzielnicy Obłuze i Komisji Budżetowej. Posiedzenie było transmitowane na żywo na stronie [Gdynia.pl](http://Gdynia.pl) oraz portalu [eSesja.tv](http://eSesja.tv) (tam jest dostępna transmisja).

Porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

## Przed nami XIII sesja Rady Miasta Gdyni

**22 stycznia 2025 roku o godz. 11:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) rozpocznie się XIII sesja Rady Miasta Gdyni.**

Głosowane będą projekty uchwał w sprawach:

- nadania Honorowego Obywatelstwa Gdyni panu profesorowi Normanowi Daviesowi ,
- nadania pani Marii Jolancie Sołtysik Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni” (Medal Nr 85),
- nadania panu Leszkowi Kajetanowi Kilanowskiemu Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni” (Medal Nr 86),
- nadania panu Januszowi Jarosińskiemu Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni” (Medal nr 87),
- uznania „Planu Adaptacji miasta Gdyni do zmian klimatu do roku 2030” za miejski plan adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy Prawo ochrony środowiska,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/38 w Gdyni,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego 137,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego „A”,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego „B”,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego „C”,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dembińskiego „D”,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni w rejonie ul. Hutniczej.

Porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

## Nominacja dla nowego wiceprezydenta Gdyni

Rafał Geremek dołączył do grona gdyńskich samorządowców, odbierając 7 stycznia 2025 r. z rąk prezydenta Aleksandry Kosiorek nominację na stanowisko wiceprezydenta Gdyni.

Jako wiceprezydent Rafał Geremek odpowiedzialny będzie m.in. za strategię miasta oraz rozwój komunikacji miejskiej. Będzie nadzorował funkcjonowanie takich wydziałów i jednostek jak: Wydział Środowiska, Biuro ds. Energetyki, Wydział Projektów Rozwojowych, Wydział Projektów Infrastrukturalnych, Wydział Strategii, Zarząd Komunikacji Miejskiej.

Rafał Geremek, urodzony w 1966 r., jest ekonomistą, absolwent Uniwersytetu Gdańskiego na Wydziale Ekonomiki Transportu. Zawodowo od lat związany z zarządzaniem i finansami. Najpierw w ramach Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową, później w Szpitalu Morskim im. PCK.

W latach 2001-2024 jako zastępca dyrektora ds. finansowych w Morskim Instytucie Rybackim w Gdyni odpowiedzialny był za politykę finansową i wdrażanie strategii rozwoju instytutu. Był członkiem rad nadzorczych Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych.

W swoim dorobku ma także pracę na poziomie ministerialnym. Jest doświadczonym samorządowcem, dwukrotnie wybieranym do Rady Miasta. Z zamiłowania pszczelarz i miłośnik gór.



## 159 sztuk powalczy o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną

Trwa 18. edycja konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Zakończył się etap zgłoszeń i wiadomo już, że do tegorocznej odsłony zostało zakwalifikowanych 159 sztuk. Wśród nadesłanych tekstów znajdują się zarówno utwory debiutantów, jak i uznanych twórców.

Prace rozpoczęła trzysobowa komisja artystyczna w składzie: Małgorzata Jarmułowicz, Mirosław Baran i Wojciech Owczarski. Obecnie czyta ona nadesłane sztuki, a potem wyłoni spośród nich 40 tytułów, które przejdą do półfinału.

Informacje o wynikach kolejnych etapów konkursu będą publikowane na stronie [www.gnd.art.pl](http://www.gnd.art.pl), a także na stronie Teatru Miejskiego – [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl).

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną został powołany w 2007 roku przez prezydenta Gdyni jako rozwinięcie Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port i rozwinięcie Gdyńskiej Nagrody Literackiej.

## Gdynia gra dla Orkiestry

**Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ponownie zagra w Gdyni. W niedzielę, 26 stycznia, wolontariusze będą kwestować na ulicach miasta. Hasłem 33. finału jest wsparcie hematologii i onkologii dziecięcej. Sprawdź, jak możesz wspomóc Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.**

Podczas 33. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy będziemy zbierać fundusze na wsparcie hematologii i onkologii dziecięcej. Finał rozpocznie się w niedzielę (26 stycznia), ale już dzisiaj można wspierać Orkiestrę. Dotychczas do gdyńskiej wirtualnej puszkki udało się zebrać ponad 7 700 zł. Środki można wpłacić online za pośrednictwem e-skarbonki. Nieodłącznym elementem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy są aukcje, dzięki którym mamy okazję m.in. wylicytować niepowtarzalne rzeczy. Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek również angażuje się w 33. finał WOŚP – po raz trzeci przekazała własnoręcznie wykonaną na szydełku chustę. Została stworzona wg wzoru autorstwa MotaNina Crochet. W licytacji możemy wziąć udział za pośrednictwem platformy Allegro (link: <https://allegro.pl/uzytkownik/GdyniadlaWOSP>).

Cd. na 9 str. „Ratusza”.

## Odszedł Edmund Skalski

13 stycznia pożegnaliśmy księdza infu-lata dr. Edmunda Skalskiego – proboszcza parafii pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni.

Edmund Skalski pochodził ze Zblewa. Ukończył Wyższe Seminarium Duchowne w Pelplinie, a w 1979 roku przyjął święcenia kapłańskie. Swoją posługę rozpoczął jako wikariusz parafialny na terenie diecezji chełmińskiej, znajdującej się w Kamieniu Krajeńskim. Następnie pracował w gdyńskiej parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Cisowej, a od 1988 roku był proboszczem parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego na Witominie. W 2008 roku został proboszczem parafii pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski przy ul. Świętojańskiej. Ksiądz był zaangażowany w inicjatywy na rzecz mieszkańców. Pełnił również funkcje kapelana Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz naczelnego kapelana Związku Piłsudczyków RP. Zmarł 8 stycznia w wieku 70 lat. W ostatniej drodze towarzyszyli mu bliscy i parafianie. Ks. Edmund Skalski spoczął na Cmentarzu Witomińskim.

## Ku pamięci księdza Hilarego Jastaka

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zaprasza na mszę w rocznicę śmierci księdza Hilarego Jastaka (1914-2000 r.).

Msza odbędzie się 17 stycznia o godz. 16:30, w Kościele Rzymskokatolickim pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46). Ks. Hilary Jastak (1914-2000), kapelan Armii Krajowej i „Solidarności”, zwany „Królem Kaszubów”, to postać niezwykle ważna dla naszego miasta – Honorowy Obywatel Gdyni, pierwszy proboszcz i budowniczy świątyni pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.

# GDYNIA KULTURALNA

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

**Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza:**

• **17, 18 i 19 stycznia** na „Arszenik i stare koronki” Josepha Kesselringa w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kultowa czarna komedia o dwóch przemyitych starszych częstujących gości winem, które okazuje się usypiać na zawsze... Zabawna intryga, zaskakujące zwroty akcji, urocze bohaterki i seria zbrodni.

• **22 i 23 stycznia** na kultową komedię „Dzień świra” Marka Koterskiego w reż. Tomasza Mana.

Przekomiczna historia inteligenta uwikłanego w natręctwa życia codziennego, które powodują, że życie staje się koszmarem. Ale jest coś, co może go przed tym koszmarem uchronić. Miłość...

• **24 i 25 stycznia** na „Sen nocy letniej” Williama Szekspira w reżyserii Rafała Szumskiego. Witalność, radość, namiętność, ale także głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu splatają się ze sobą wielowymiarowe światy i fascynujące postaci, w których losie możemy się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca opowieść o różnych odcieniach miłości. Słowem: znakomita komedia o miłosnych uwikłaniach.

• **30 i 31 stycznia oraz 1 i 2 lutego** zapraszamy na komedię Jacka Popplewella „Kochanie, wróciłem!” w reżyserii Krzysztofa Babickiego. Współproducentem spektaklu jest Wejherowskie Centrum Kultury.

Zabawna opowieść o tym, że stereotypowe postrzeganie ról kobiety i mężczyzny może być krzywdzące dla obu stron, a szczęście można osiągnąć żyjąc wyłącznie na własnych warunkach.

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

**Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) proponuje:**

• **18 stycznia godz. 19:00** OFELIA kontra HAMLET na podstawie „Studium o Hamlecie” i „Śmierci Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, scenariusz i reżyseria: Rafał Matusz, obsada: Krzysztofa Gomółka-Pawlicka, Jacek Panek. Spektakl, który pokazuje, że walka płci i walka o równouprawnienie zawsze będą rządzić naszym światem.

• **19 stycznia godz. 12:00** STACJA BAJEK – „Nie płacź i nie ucz się płakać” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak.

W pałacu otoczonym niezwykłym ogrodem, mieszkająca Księżniczka Parysada. Pewnego dnia dowiaduje się, że na świecie są trzy wspaniałe dziwy – dąb samograj, struga-złotosmuga i ptak Bulbulezar. Bardzo pragnie je mieć. Bilety: 40 zł.

Nowy repertuar na 2025 r. już dostępny. Teatr zaprasza do zapoznania się z propozycjami repertuarowymi na początek nowego roku. Teatr zaprasza najmłodszych na przedstawienia bajkowe w ramach niedzielnych Stacji Bajek i tych trochę starszych na propozycje oparte na dobrej literaturze i poruszające ważne i aktualne tematy. Zaprasza też grupy szkolne i przedszkolne do korzystania z oferty edukacyjnej. Repertuar na [teatrgdynia.gdlna.pl](http://teatrgdynia.gdlna.pl).

## Klub „Riwiera” zaprasza

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:**

**17 stycznia o godz. 13:00** Przesłuchania konkursowe XV Festiwalu Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego im. biskupa polowego gen. broni Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda” – Gdynia 2025”.

**18 stycznia o godz. 17:00** Koncert Galowy Laureatów XV Festiwalu Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego im. biskupa polowego gen. broni Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda” – Gdynia 2025”. Kościół Garnizonowy, ul. Śmidowicza 47;

**25 stycznia w godz. 11:00-14:00** Rodzinne Spotkanie Planszówkowe. Obowiązują zapisy – instruktor Karolina Junik, tel. kontaktowy 261 26 35 18 w. 31;

**26 stycznia w godz. 12:00-16:00** Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

**27 stycznia o godz. 18:00** Poniedziałkowe Spotkanie z Mecenaszem „Rozliczenia podatkowe za 2024 rok” cz. I.

**29 stycznia o godz. 13:00** Kresowa Środa Literacka – prezentacja Tomasza Kuby Kozłowski „U Polskich bram. Stulecie Korpusu ony Pogrania”. Współorganizacja z Fundacją Pomorskich Kresowian.

## Konsulat Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

• **18 stycznia o godz. 19:00** 17.01., 22.01. i 24.01. o godz. 9.00 i 11.00 | Artystyczny Klub Malucha. Bilety: 18 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

• **17 stycznia o godz. 19.00** Spektakl muzyczny COSMIC BOY by 9 Odyssey. Spektakl łączy grę świateł, kosmiczną muzykę, taniec i śpiew. Bilety: 45 zł,

• **18 stycznia o godz. 19.00** Spektakl impresaryjny W Kaczych Butach – „Stara baba. Tragedia antyczna”. Bilety: 35 zł,

• **19 stycznia o godz. 11:00** Mała Gdyniska Filharmonia w Porcie – „Ogniste, irlandzkie tańce w prezencie na karnawał”. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9). Bilety: 28 zł,

• **19 stycznia o godz. 18:00** Koncert Iza & Latynosy Brothers. Bilety: 60 zł,

• **20 stycznia o godz. 16:00** Warsztaty w ramach projektu STEDY. Obowiązują zapisy,

• **21 stycznia o godz. 17:00** Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety: 30 zł,

• **21 stycznia o godz. 18:00** Warsztaty białego śpiewu z Martą Piasecką-Jaworską. Bilety: 30 zł (do nabycia u organizatora)

• **22 stycznia o godz. 17:30** Zajęcia dla dzieci Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opiekunów. Bilety: 20 zł,

• **22 stycznia o godz. 18.45** Pracownia malarska dla dorosłych. Prowadzący: Tomasz Sosnowski. Bilety: 300 zł (miesięczny karnet),

• **22 stycznia o godz. 19:00** Spektakl impresaryjny Teatru Pokrewnego – „Sat-Okh”.

Scenariusz spektaklu inspirowany jest książką Dariusza Rosiaka – „Biało-Czerwony. Tajemnica Sat-Okha”. Bilety: 25 zł,

• **23 stycznia o godz. 16:20** POP Akademia.

Zespoły wokalne-taneczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6-14 lat. Bilety do nabycia u organizatora.

• **23 stycznia o godz. 17:30** Zajęcia dla dzieci Rytmiczne Maluchy. Bilety: 20 zł,

• **24 stycznia o godz. 17:00** Warsztaty z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Bilety: 30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu),

• **24 stycznia o godz. 19:00** Karnawał w Paryżu. Koncert przebojów muzyki francuskiej. Bilety: 50 zł,

• **25 stycznia o godz. 19.00** Koncert Osiecka Jazzowo. Wystąpią: Krzysztof Żestawski, Olek Miśkiewicz oraz wokalistka Natalia Lubrano. Bilety: 75 zł,

Bilety na większość wydarzeń dostępne na stronie [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl).

# GDYNIA KULTURALNA

## Dzieje się w bibliotece

Biblioteka zaprasza na bezpłatne aktywności:  
**20 stycznia o godz. 17:00** Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci z rodzicami na spotkanie z Katarzyną i Ryszardem Białym, autorami książki „O smutku, który stał się szczęściem”. Wstęp wolny.

**20 stycznia o godz. 17:00** Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci na warsztaty plastyczne „Niespodzianka dla babci i dziadka”, podczas których wykonają swoje własne wazoniki i kwiatki. Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

**20 stycznia o godz. 17:30** Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na wydarzenie „Gdynia na torach stoi”, będące częścią nowego cyklu „Opowieści ze starej Dąbrowy”. Będzie to wykład połączony z quizem historycznym. Zapisy: filianr20@bibliotekagdynia.pl.

**20 stycznia o godz. 17:30** Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza osoby dorosłe na warsztaty malarstwa akwarelą. Zapisy: filianr18@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 39 71.

**20 stycznia o godz. 16:30** Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci powyżej 6.

roku życia na zajęcia plastyczne, na których wykonamy upominki dla babci i dziadka. Zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl.

**21 stycznia o godz. 16:30** Biblioteka Obtuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 5-10 lat na warsztaty plastyczne, na których wykonają laurkę 3D z życzeniami dla dziadków. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

**21 stycznia o godz. 17:00** Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza babcie i dziadków z wnukami na wspólną zabawę z robotami Photon. Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl.

**23 stycznia o godz. 16:00** Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci od 5 roku życia na warsztaty artystyczne, na których stworzymy figurki z masy cukrowej. Zapisy: filianr3@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 627 09 59.

**23 stycznia o godz. 17:30** Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na pierwsze spotkanie nowego cyklu „W małym kinie”. Będą to seanse filmów dokumentalnych i fabularnych poświęconych historii i współczesności Gdyni połączone z dyskusją.

Darmowe bilety na seans dostępne są w Bibliotece Wiedzy.

## Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2024.87 t.j.) ogłasza konkursy na kandydatów na dyrektorów samorządowych instytucji kultury, których organizatorem jest Gmina Miasta Gdyni:

- 1) Gdynińskiego Centrum Kultury
- 2) Muzeum Miasta Gdyni

Planowane jest powołanie dyrektorów na czas określony od 1 kwietnia 2025 roku do 31 marca 2029 roku (4 lata).

Formalne kryteria wyboru to m.in.: udokumentowany co najmniej 3-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym w instytucjach kultury lub organizacjach związanych z działalnością kulturalną, naukowo-badawczą lub naukowo-dydaktyczną albo co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe w samodzielnym zarządzaniu i realizacji projektów z dziedziny kultury lub ochrony dziedzictwa narodowego o charakterze ogólnopolskim i/lub międzynarodowym;

Aplikować można do 31 stycznia 2025 roku (decyduje data wpływu). Pełna treść ogłoszeń znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na [www.gdyniakulturalna.pl](http://www.gdyniakulturalna.pl). Dodatkowe informacje: udziela: Natalia Spychalska, Wydział Kultury UM Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, e-mail: [natalia.spychalska@gdynia.pl](mailto:natalia.spychalska@gdynia.pl), wydz.kultury@gdynia.pl, tel. 58 527 37 47.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a)** zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Na wystawie „To Nie Jest Magazyn” można oglądać 12 wyjątkowych obiektów ukazujących z historię miasta. Obiekty zostały wcześniej poddane konserwacji w ramach projektu „Konserwacja Muzealiów na Stulecie Miasta Gdyni” dofinansowanym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Więcej na stronie [muzeumgdynia.pl](http://muzeumgdynia.pl).

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin. Muzeum czynne we wtorek w godz. 12:00-20:00, niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie [polska1.pl](http://polska1.pl).

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest zamknięty na sezon (od 1.11 do 31.03).

Więcej na stronie [muzeummw.pl](http://muzeummw.pl).

**W Galerii Towarzystwa Miłośników Gdyni** trwa do 30 stycznia wystawa prac Piotra Sobaczyńskiego. Ostatniego dnia odbędzie się finał wystawy połączony z prelekcją autora pt. „Gdyni bursztyn”. Galeria czynna w pon. 11:00-13:00, we wtorek 12:00-14:30 i od 15:00-18:00, środę 11:00-13:00, czwartek 11:00-13:00 i 15:00-18:00, piątek od 11:00-13:00.

**Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni** zapraszają na wystawę Alicji Serkowskiej „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

**Koło Plastyków im. W. Szczepblewskiego** przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza do galerii TMG przy ul. Władysława IV 51 na wystawę malarstwa i projektów biżuterii Piotra Sobaczyńskiego „W Delcie Wiśły”.

Wystawę można oglądać w poniedziałki, środy i piątki od 11:00- 13:00, we wtorki od 12:00-14:30 i od 15:00- 18:00, czwartki od 11:00- 13:00 i od 15:00- 18:00.

Klub „Riwiera” zaprasza 24 stycznia o godz. 17:00 na wernisaż malarstwa Michała Tuszyńskiego „... iskra, która w nas...”

**Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni** obchodzi jubileusz 80-lecia powstania. Z tej okazji odbędzie się zbiorowa wystawa artystek i artystów, którzy ukończyli ortłowskiego „Plastyka” lub losy zawodowe związali z gdańską ASP. Wernisaż odbędzie się 17 stycznia o godz. 12:30 w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).

Kuratorem wystawy jest prof. ASP dr hab. Przemysław Łopaciński.

Wystawa potrwa do 21 lutego

# FERIE W GDYNI

Tradycyjnie podczas ferii zimowych gdyńskie instytucje kultury, ośrodki edukacyjne i sportowe przygotowały dla uczniów szeroki wachlarz aktywności. Wśród nich znajdziemy m.in. warsztaty plastyczne, teatralne, filmowe, naukowe i zajęcia sportowe. Tej zimy poznamy też tradycje i zwyczaje marynarskie. Wiele z proponowanych aktywności jest bezpłatnych, ale na niektóre z nich trzeba zapisać się z wyprzedzeniem.

## Akcja Zima

Jak co roku gdyńskie szkoły organizują „Akcję Zima”. Są to zajęcia dla uczniów. Wnioski o dofinansowanie organizacji wycieczki dla dzieci złożyły w tym roku: SP 39, SP 16, ZSP nr 3, ZSS nr 17, SP 48, SP 13, SP 11, ZSO nr 6, SP 12, SP 29, SOSW nr 1, SP 17, ZSO nr 8, SP 51, SP 31, SP 52, SP 46, SP 8, SP 34, ZSP 2, SP 21, SP 23. Rodzice chcący zapisać dzieci na zajęcia muszą kontaktować się z placówkami – tam dostaną szczegółowe informacje.

## Ferie w muzeum (ul. Zawiszy Czarnego 1A)

Ryby dają drapaka – warsztaty plastyczne  
Terminy: **18 lutego o godz. 11:00**  
Na końcu tęczy – warsztaty plastyczne z użyciem sznurka – **19 lutego o godz. 11:00**  
Czasem deszcz, czasem deszcz – warsztaty plastyczne z użyciem półprzezroczystych materiałów – **20 lutego o godz. 11:00**  
Kto by pomyślał? – warsztaty z tworzenia stroju plażowego z kartonu – 21 lutego o godz. 11:00  
Ziarno do ziarnka – warsztaty z tworzenia nietypowej mozaiki – 25 lutego o godz. 11:00  
Cały świat w walizce – podróźnicze warsztaty plastyczne – **26 lutego o godz. 11:00**  
Warsztaty z konstruowania elementów architektury portowej – **27 lutego o godz. 11:00**  
Jak statki na niebie – warsztaty tworzenia morskiej girlandy – **28 lutego o godz. 11:00**  
Bilety: 15 złotych od dziecka, opiekunowie bezpłatnie, zapisy na [www.bilety.muzeumgdynia.pl](http://www.bilety.muzeumgdynia.pl)  
Więcej informacji znajdziemy na stronie internetowej [muzeumgdynia.pl](http://muzeumgdynia.pl).

## Ferie z biblioteką Gdynia

Warsztaty z zaplatania warkoczyków i kaligrafii, teatryki, turnieje tańca, a nawet spotkanie z owcami. To tylko niektóre propozycje, jakie na czas zimowego wycieczki, przygotowały biblioteki.

### Biblioteka Obtuże

**17.02, godz. 17:00** ZUMBINI – spotkanie muzyczno-taneczne dla rodzin z dziećmi  
**17 i 24.02, godz. 13:00** Poniedziałkowe rozgrywki gier planszowych i PS4

**18 i 25.02, godz. 13:00** Zimowe obrazy inspirowane książką - zajęcia literacko-plastyczne  
**19.02, godz. 13:00** Warsztaty dla dzieci: nauka zaplatania kolorowych warkoczyków  
**20.02, godz. 16:30** Teatryk dla dzieci pt. „Zimowa opowieść”  
**20 i 25.02, godz. 13:00** Dzieci dzieciom, czyli teatryk kamishibai (starsze dzieci czytają młodszemu)  
**21.02, godz. 13:00** Warsztaty malowania eko-toreb dla dzieci w wieku 6-14 lat  
**24.02, godz. 18:00** Ludowe warsztaty dla dzieci: spotkanie z owcami Tosią i Amy  
Zapisy: [filianr1@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr1@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 625 08 16

### Biblioteka Wzgórze

**17 i 24.02, godz. 11:00** Warsztaty komiksowe  
**18 i 25.02, godz. 11:00 i 12:00** Tajne Misje  
**21.02, godz. 10:00** Zabawki wężowe dla domowych pupili – warsztaty z Olgą Nylec ze Szkoły Psiok  
**26.02, godz. 11:00** Warsztaty literatury z Barbarą Leszczyńską  
**27.02, godz. 11:00** Warsztaty kolografii z Barbarą Leszczyńską

### Biblioteka Pogórze

**18.02, godz. 16:30** Teatr dla dzieci (3+)  
**20.02, godz. 13:00** Turniej Tańca JustDance  
**24.02, godz. 13:00** Podkładki ze szklanej mozaiki – warsztaty dla dzieci 7+  
**27.02, godz. 13:00** Obrazy z koralików do prasowania – warsztaty dla dzieci 4+  
Uwaga, na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy: [filianr4@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr4@bibliotekagdynia.pl)

### Biblioteka z Pasją

Ferie pod hasłem: Pasja i chill: Skibidi Edition - dla młodzieży, od 12. roku życia  
**20.02, godz. 17:00** warsztaty komiksowe z Szymonem Telukiem,  
**22.02, godz. 12:00** karaoke w ramach Zwariowanych Melodii.

### Biblioteka Grabówek

**25.02, godz. 16:00** – Poszukiwania pirackiego skarbu – gra fabularna (zapisy: [filianr3@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr3@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 627 09 59)  
**27.02, godz. 16:30** – „Zaczarowany eliksir” – spektakl teatru Kurtyna (wstęp wolny)

### Biblioteka Śródmieście

Od poniedziałku do piątku: Discover The Hidden Treasures of Georgia/ Odkryj Ukryte Skarby Gruzji – gra w stylu Escape Room (polska i angielska wersja językowa)  
Zapisy: [filianr2@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr2@bibliotekagdynia.pl)

### Biblioteka Chylonia

**18, 20, 25, 27.02, godz. 13.00-14.00** – Kolorowe ferie w Bibliotece Chylonia – czytanki, rysowniki, gry stolikowe dla dzieci

Więcej szczegółów na temat zajęć w filiach na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl)

## SCENA ZIMOWA, czyli ferie teatralne

### TERMINARZ ZAJĘĆ:

**24 lutego w godz. 10:00-10:45** – Spacer Teatralny dla grup zorganizowanych  
**11:00-12:45** – Warsztaty kostiumowe dla grup zorganizowanych  
**13:00-14:45** – Warsztaty kostiumowe dla grup zorganizowanych  
**16:00-17:00** – Spacer Teatralny dla osób indywidualnych

### 25 lutego

**10:00-10:45** – Spacer Teatralny dla grup zorganizowanych  
**11:00-12:45** – Warsztaty reżysersko-scenariuszowe dla grup zorganizowanych  
**13:00-14:45** – Warsztaty reżysersko-scenariuszowe dla grup zorganizowanych  
**16:00-17:00** – Spacer Teatralny dla osób indywidualnych

### 26 lutego

**10:00-10:45** – Spacer Teatralny dla grup zorganizowanych  
**11:00-12:45** – Warsztaty aktorsko-improwizatorskie dla grup zorganizowanych  
**13:00-14:45** – Warsztaty aktorsko-improwizatorskie dla grup zorganizowanych  
**16:00-17:00** – Spacer Teatralny dla osób indywidualnych

Wszystkie zgłoszenia należy składać pod adres: [edukacja@teatrgombrowicza.art.pl](mailto:edukacja@teatrgombrowicza.art.pl) maksymalnie do 21 lutego.

Szczegóły na stronie [teatrgombrowicza.art.pl](http://teatrgombrowicza.art.pl)

# FERIE W GDYNI

## Ferie po marynaraku

W Muzeum Marynarki Wojennej ferie potrwać od 21 stycznia do 28 lutego. Dla gości z innych województw, muzeum oferuje specjalne oprowadzania z przewodnikiem w każdym z tygodni ferii od wtorku do piątku. Wśród propozycji dzieci z Gdyni znajdziemy warsztaty i zajęcia edukacyjne.

Więcej informacji znajdziemy na stronie internetowej [muzeummw.pl](https://muzeummw.pl).

## Na wielkim ekranie: Kinoferie 2025

Ferie w mieście na filmowo? Tylko w Gdynskim Centrum Filmowym! Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni w czasie ferii zimowych zaprasza na kreatywne półkolonie dla dzieci oraz na warsztaty filmowe dla młodzieży.

I Termin: 17-21.02

„Filmowa podróż na księżyc”

Półkolonie wokół filmu dla dzieci w wieku 7-10 lat  
opiekun: Danuta Ślipy/ Frajda nad Morzem  
W programie m.in.:

- warsztaty z dubbingu w profesjonalnym studio nagrań
- warsztaty filmowe w studio Gdynskiej Szkoły Filmowej
- zajęcia z animacji poklatkowej w Gdynskim Centrum Animacji
- wycieczka do Muzeum Emigracji
- codzienny seans filmowy
- i wiele, wiele innych.

Opieka nad dziećmi zapewniona w godzinach: 9:00-17:00.

„Ferie z animacją poklatkową”

Półkolonie z tworzenia animacji poklatkowej dla dzieci w wieku 10-12 lat  
instruktor: Sebastian Bednarek  
Zajęcia teoretyczno-praktyczne, których efektem będzie powstanie krótkiego filmu animowanego.  
Opieka nad dziećmi zapewniona w godzinach: 9:00-17:00.

II Termin: 24-28.02

„Warsztaty na planie filmowym”

zajęcia warsztatowe dla młodzieży w wieku 13-14 lat

instruktorzy: Paulina Pohl-Pluta i Krystin Pluta/  
Dom Filmowy

Uczestnicy wspólnie stworzą koncepcję, napiszą scenariusz, przygotują scenografię i kostiumy, a następnie nakręcą sceny, które zmontują w film. Na zakończenie warsztatów w sali kinowej Gdynskiego Centrum Filmowego odbędzie się uroczysta premiera!

Półkolonie i warsztaty przygotowane zgodnie z wytycznymi Kuratorium Oświaty w Gdańsku.  
KOSZT UCZESTNICTWA: 1050 zł

ZAPISY: [polkolonie@gcf.org.pl](mailto:polkolonie@gcf.org.pl) lub 58 688 87 90

Więcej informacji znajdziemy na stronie [GCF-u](https://www.gcf-u.pl).

## Ferie zimowe 2025 w Centrum Nauki Experyment

To będą wyjątkowo smakowite Ferie w Experymentach! Jak co roku gdyńskie Centrum przygotowało WARSZTATY RODZINNE, organizowane w dwóch odstępach – dla rodzin z dziećmi w wieku 3+ oraz 6+. Ponadto już od 1 lutego w CNE będzie można odwiedzać wystawę interaktywną CLEVERFOOD for everyone, mającą na celu promocję uczciwego, zdrowego i zrównoważonego podejścia do żywności – opartego w większym stopniu na przyjaznej planecie diecie.

W styczniu Experyment działa w standardowych godzinach otwarcia, czyli od wtorku do piątku od 9:00 do 18:00, a w weekendy od 10:00 do 19:00. Z kolei przez cały luty Experyment zaprasza do siebie codziennie – w tygodniu od 9:00 do 18:00, a w weekendy pomiędzy 10:00 i 19:00.

WARSZTATY RODZINNE. CNE stworzyło warsztaty pełne barwnych i zaskakujących eksperymentów! Podczas ferii zimowych będziecie mogli m.in. stworzyć naturalne barwniki, dzięki którym nadacie molekularnym daniom niezwykłych kolorów. Dajcie się zaskoczyć!

Warsztaty dla rodzin z dziećmi powyżej 3 lat będą odbywać się o godz. 10:00, 12:00 i 14:00 przez całe ogólnopolskie ferie zimowe – najpierw w weekendy, a od 15 lutego do 2 marca codziennie.

Bilety na warsztaty można kupować na stronie <https://bilety.experiment.gdynia.pl/>

WARSZTATY RODZINNE. Molekularne rewolucje 6+

Experyment szykuje efektowne spotkanie z kuchnią molekularną! Ten rodzaj przygotowywania potraw jest niezwykłym połączeniem kulinariów oraz nauki, a to oznacza, że podczas warsztatów będą działać wszystkie Wasze zmysły – nie tylko smak!

Warsztaty dla rodzin z dziećmi powyżej 6 lat będą odbywać się o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 przez całe ogólnopolskie ferie zimowe – najpierw w weekendy, a od 15 lutego do 2 marca codziennie.

Bilety na warsztaty można kupować na stronie <https://bilety.experiment.gdynia.pl/>

Warsztaty dla grup zorganizowanych W CNE w czasie pomorskich ferii zimowych odbywać się będą warsztaty dla młodych odkrywców w dwóch odstępach – dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat oraz młodzieży od 10. do 16. roku życia.

Latarki i proszek UV, bańki mydlane, obserwacje mikroskopowe i eksperymenty chemiczne – to wszystko czeka podczas ferii na młodszą grupę! Wykorzystując angażujące i inspirujące doświadczenia edukatorzy porozmawiają z dziećmi o bardzo istotnym temacie, jakim są bakterie i wirusy. Uczestnicy sprawdzą, co zrobić, by zmniejszyć ryzyko kontaktu z zakażeniami, ale jednocześnie spojrzą na pozytywne funkcje bakterii w życiu człowieka. Zobaczą również, jak łatwo wirusy przenoszą się podczas kichania, a także dowiedzą się, dlaczego higiena dłoni jest tak istotna. Starsze grupy odwiedzą laboratorium Experymentu, w którym przyjrzą się mikroplastikowi. Podczas zajęć uczestnicy poznają historię i rodzaje plastiku, zgłębiają proces produkcji tworzyw sztucznych i znajdują dla nich bardziej ekologiczne alternatywy.

Warsztaty dla grup zorganizowanych odbywać się będą od poniedziałku do piątku, trzy razy dziennie, w dniach 17.02-28.02 o godz. 9:00, 11:00 oraz 13:00.

Bilety na warsztaty można kupować na stronie <https://bilety.experiment.gdynia.pl/>

# GDYNIA SPORTOWA

## 4 mln zł dotacji na szkolenie dzieci i młodzieży w 2025 roku

Rekordowa kwota zostanie przeznaczona na sportowe szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizację wydarzeń sportowych w 2025 roku. Wartość dotacji w ciągu 2 lat wzrosła o blisko 75 procent i wynosi 4 000 000 zł.

Dotacja skierowana jest między innymi do przedstawicieli dyscyplin takich jak: gimnastyka artystyczna, judo, koszykówka, lekka atletyka, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pływanie, rugby, sporty walki, strzelectwo sportowe, sztuki walki czy żeglarstwo. W ubiegłym roku dofinansowanie w kwocie 3 000 000 zł przyznano aż 70 wnioskom.

Planowany podział środków ze względu na dyscyplinę sportu:

Gimnastyka artystyczna	– 144 000 zł
Judo	– 325 000 zł
Koszykówka	– 370 000 zł
Lekka atletyka	– 204 000 zł
Piłka nożna	– 1 040 000 zł
Piłka ręczna	– 192 000 zł
Piłka siatkowa	– 195 000 zł
Pływanie	– 208 000 zł
Rugby	– 66 000 zł
Sporty walki	– 126 000 zł
Strzelectwo sportowe	– 60 000 zł
Sztuki walki	– 90 000 zł
Żeglarstwo	– 660 000 zł
Inne dyscypliny sportu	– 240 000 zł

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 18 lutego 2025 roku.

## Budowa drogi dla rowerów na Witominie

Trwają intensywne prace przy budowie drogi rowerowej na Witominie. W ubiegłym tygodniu układano nawierzchnię bitumiczną w rejonie ulic: Rolniczej, Witomińskiej i Konwaliowej oraz na obszarze budowanego przystanku, a także na brakujących odcinkach dróg dla rowerów na ulicach Rolniczej oraz Małokackiej.

Budowa drogi dla rowerów jest już na ostatnim etapie. Odblokowanie skrzyżowania z ostateczną organizacją ruchu nastąpi, po realizacji oznakowania poziomego (linie) oraz przyjęciu stałej organizacji ruchu, której wdrożenia planowane jest po 20 stycznia.

Do 20 stycznia 2025 r. prowadzone są także roboty drogowe na buspasie na ul. Rolniczej w obrębie skrzyżowania z ul. Strażacką. W związku z pracami, zatoka autobusowa (w kierunku Centrum Handlowego Witawa) jest nieczynna. Niedostępny jest również chodnik przylegający do zatoki, a przejście dla pieszych zostało przesunięte. W tym tygodniu przewidziane są pozostałe prace brukarskie w rejonie przebudowywanego przystanku.

Przypomnijmy, że droga rowerowa będzie się rozpoczynać na styku ścieżki zrealizowanej w ramach rozbudowy ul. Chwarznieńskiej – na odcinku witomińskim (wschodnia strona ul. Rolniczej), do połączenia z ciągiem pieszo-rowerowym po zachodniej stronie ul. Kieleckiej. Na wysokości przystanku „Rolnicza” (w kierunku ul. Kieleckiej) przy dyskoncie na rogu ulic Witomińskiej i Rolniczej przesunięte zostanie przejście dla pieszych. Obok niego powstanie przejazd rowerowy wraz z łukami drogi dla rowerów. Następnie droga będzie prowadzić wzdłuż jezdni do skrzyżowania z ul. Witomińską, gdzie powstanie kolejny przejazd rowerowy obok przejścia dla pieszych. W ramach inwestycji pojawi się też mała architektura – podpórki dla rowerzystów i ławki.

Inwestycję wykonuje firma MTM. Prace są realizowane w ramach porozumienia z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Gdyni oraz Energą Operator SA z Gdańska. Nadzór autorski nad robotami sprawuje firma Transprojekt Gdański sp. z o.o. z Gdańska. Koszt prac to 4 323 435,93 zł.

## Powrót zajęć Gdyńskiego Poruszenia

Powracają bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia w obiektach Gdyńskiego Centrum Sportu:

- poniedziałki – Indoor Cycling (19:00, 20:00), zajęcia biegowe dla kobiet (19:00)
  - wtorki – Pilates dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
  - środy – Zumba dla seniora (9:00-10:00), Zumba (18:00-19:00)
  - czwartki – Joga dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
  - niedziele – Dziecko i jego świat (18:00)
- Poza zajęciami Indoor Cycling nie jest wymagana wcześniejsza rezerwacja.

Terminy i harmonogram zajęć pozostają bez zmian.

Bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia wracają też do dzielnic. **Listę aktywności prezentują grafiki w zakładkach obiektów.**

Lista zajęć wraz z godzinami dostępna jest w zakładce „Bezpłatne zajęcia” na stronie [gdy-niasport.pl](http://gdy-niasport.pl).



## Zawody dla młodzieży

**Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 przy ul. płk. Dąbka 207 zaprasza na XXXII Otwarte Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii szkół podstawowych i ponadpodstawowych, które rozpoczną się 5 lutego o godz. 8:00 w sali gimnastycznej.**

Konkurencje dla szkoły podstawowej to wyciskanie sztangi leżąc dziewcząt i chłopców, natomiast dla szkół ponadpodstawowych to wyciskanie sztangi leżąc dziewcząt i chłopców, dwubój siłowy dla chłopców: wyciskanie sztangi leżąc i martwy ciąg.

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa zostały przesłane do szkół oraz są dostępne na stronie internetowej szkoły w zakładce: aktualności.



## Absolwentka III liceum za sterami Bielika

Pierwszą kobietą, która przeszła szkolenie praktyczne na (wojskowym) samolocie odrzutowym M-346 Bielik jest podporucznik Aleksandra, absolwentka III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni (oraz Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie). Obecnie pełni ona służbę w jednej z jednostek lotniczych w Polsce. Marzy o lataniu na samolotach F-35.

Po koniec grudnia pani Aleksandra odwiedziła szkołę, do której uczęszczała w Gdyni – III Liceum Ogólnokształcące. Spotkała się z uczniami, których dopiero czeka decyzja o wybraniu zawodowej drogi życiowej. W gdyńskiej Trójce początkowo uczyła się w klasie matematyczno-geograficznej, a następnie kontynuowała naukę w klasie matematyczno-fizycznej. Z sukcesami reprezentowała gdyńską Trójkę w konkursach i zawodach sportowych.

Chciała studiować w USA na kierunkach związanych z inżynierią kosmiczną. Mimo wszystko wybrała drogę pilota wojskowego w Dęblinie, do czego zainspirowała ją gen. Mirosław Hermaszewski (pierwszy i jedyny Polak, który był w kosmosie – dop. red.). Jak wyznała podporucznik Aleksandra w wywiadzie dla portalu defense24.pl to spotkanie wywarło na niej ogromne wrażenie i po nim wiedziała już, że chce latać.

W szkole w Dęblinie łączyła naukę ze sportem i oczywiście zajęciami w powietrzu. Na piątym roku studiów mogła zasiąść za sterami Bielika. Okazało się, że poradziła sobie wyśmienicie.

Obecnie służy w jednej z jednostek na terenie kraju. Jej marzeniem jest pilotować maszyny F-35. Pierwszy egzemplarz tego samolotu został już przekazany Polsce. Nasi piloci szkolenie przejdą w bazie Ebbing w Arkansas. Być może wśród nich będzie także gdynianka

## Harmonogram wydań biuletynu „Ratusza” w 2025 roku

W tym roku biuletyn ukaże się w następujące dni:

- 17 i 31 stycznia
- 14 i 28 lutego
- 14 i 28 marca
- 11 i 25 kwietnia
- 8 i 23 maja
- 6 i 20 czerwca
- 4 i 18 lipca
- 1 i 29 sierpnia
- 12 i 26 września
- 10 i 24 października
- 7 i 21 listopada
- 5 i 19 grudnia.

W czwartki najnowsze wydanie „Ratusza” dostępne jest online na stronie gdynia.pl.

Materiały do wydania należy przesyłać do piątku poprzedzającego publikację.

## Gdynia gra dla Orkiestry – cd.

Po raz pierwszy Urząd Miasta Gdyni przekazuje na aukcję wyjątkową tablicę rejestracyjną o numerach 007. Aby ją otrzymać, trzeba być mieszkańcem Gdyni i posiadać auto do rejestracji. Może być to nowy pojazd lub taki, który dotychczas posiadał inne „gdyńskie” tablice.

W gdyńskim sztabie pojawiło się wiele ciekawych licytacji. Wśród nich znajdziemy spotkanie z wicemarszałkiem Włodzimierzem Czarzastym, który proponuje wspólny obiad. Na aukcję wystawił również powieść Gabriela Garcíi Márqueza „Sto lat samotności”. Natomiast Akademia Kulinarna K5 przekazuje zaproszenie na warsztaty, podczas których zwycięzca licytacji wraz z mistrzami kulinarnymi przygotowują kilkudaniową kolację dla 10 osób. Warsztaty z Kamilem Sadkowskim i Adamem Woźniakiem z K5 Akademia Kulinarna będą idealną okazją do poznania tajników kulinarnych i przygotowania specjalnej kolacji, którą zapamiętają wszyscy goście.

Nie zabraknie również unikatowych produktów – ministra edukacji Barbara Nowacka przekazała japońskie pióro, które otrzymała w prezencie od byłego ambasadora Japonii Akio Miyajima. Na aukcje trafiło także pióro wieczne z grawerunkiem premiera Donalda Tuska i fotografia z autografem. Kuba Wojewódzki wystawił swoją książkę „Nieautoryzowana autobiografia” z autografem oraz kubek.

Na uwagę zasługują również pozycje literackie, bowiem Aleksandra Boćkowska przekazuje zestaw książek swojego autorstwa wraz z dedykacją. Natomiast Biblioteka Gdynia wystawiła na aukcję zabytkowe książki. Licytacje Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy są okazją do zdobycia nowych umiejętności. W ramach gdyńskich aukcji możemy wylicytować m.in. kurs na patent żeglarsza jachtowego od JKM Gryf. Akwarium Gdyńskie oferuje dzień z akwarystą. Podczas wizyty uczestnik będzie przygotowywać posiłki

dla zwierząt wodnych pod okiem specjalistów, a także karmić ryby, płazy i gady.

Pasjonaci kreatywnych zajęć będą mogli wylicytować warsztaty ceramiczne w PALMIE – pracowni gliny i pędzla. Natomiast Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni oferuje kolekcjonerski zestaw upominków oraz wejściówkę rodzinną na bezpłatne zwiedzanie ekspozycji. Dla fanów podniebnych wrażeń – Monika i Tomasz z Gdyni przekazują zaproszenie na lot nad zatoką Gdańską samolotem Cessna 182. Ponadto będzie możliwość poznania pracy maszynisty Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście.

W licytacjach możemy wziąć udział za pośrednictwem platformy Allegro.

Szczegółowy program wydarzeń zostanie zamieszczony na stronie gdynia.pl. Znajdą się tam wydarzenia, które organizują gdyńskie sztaby. Program zostanie też dołączony do internetowej wersji „Ratusza”.



# GDYNIA RODZINNA

## Marta – pierwsza gdynianka urodzona w 2025 roku

**W Nowy Rok powiększyło się grono gdynian. Powitaliśmy na świecie troje maluszków. Jako pierwsza urodziła się dziewczynka – Marta.**

1 stycznia Gdynia powitała nowych mieszkańców. Tego dnia na świat przyszło troje małych gdynian. Jako pierwsza – o godz. 10:35 – urodziła się dziewczynka. Ma na imię Marta, a w chwili przyjścia na świat ważyła 3 160 gramów i mierzyła 53 centymetry.



W Nowy Rok urodziło się jeszcze dwóch chłopców. Są to:

- Dmytro – ważył 4 160 gramów i mierzył 58 centymetrów,

- Szymon – ważył: 3 510 gramów i mierzył: 55 centymetrów.  
Rodzicom gratulujemy, a wszystkim rodzinom życzymy zdrowia i wielu radosnych chwil.

## Leon i Hanna – najpopularniejsze imiona 2024 roku w Gdyni

Według danych Urzędu Stanu Cywilnego w 2024 roku w naszym mieście urodziło się 1 198 dzieci. Jakie imiona najczęściej nadawali im rodzice?

W 2024 roku w Gdyni chłopcom najchętniej nadawano imię Leon.

Na podium znaleźli się również: Adam (22) oraz Franciszek (22).

Na czele tegorocznej listy imion żeńskich znalazła się Hanna.

Chętnie wybierano też imiona: Zofia (19) oraz Zuzanna (17). Dużą popularnością cieszyły się też imiona: Antonina (16), Julia (16), Helena (14), Pola (14), Amelia (13) i Laura (13).

Niektórzy mali mieszkańcy otrzymali rzadkie lub nietypowe imiona, takie jak: Aaron, Abraham, Ahmed, Benedykt, Borys, Calvin, Hopewell, Joachim, Xawery, Annabele, Bohdana, Elina, Malina, Melissa, Nika, Penny, Summer czy Zoya.

## Nauka języka

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, dostępne poziomy A1, A2, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Zapisy mailowe: [tpngdynia@op.pl](mailto:tpngdynia@op.pl)

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na: [www.tpngdynia.pl](http://www.tpngdynia.pl)

## Pomoc psychologiczna i przydatne telefony

### Przydatne telefony:

- 19288** – Młodzieżowy telefon zaufania,
- 800 70 2222** – Centrum wsparcia dla osób w kryzysie psychicznym,
- 116 111** – Kryzysowy Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży,
- 116 123** – Kryzysowy Telefon Zaufania dla Dorosłych,
- 800 100 100** – Numer Zaufania dla rodziców i nauczycieli w sprawach bezpieczeństwa dzieci.

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna:**  
ul. L. Staffa 10, Karwiny, ul. Chylońska 227, Cisowa, ul. Płk. Dąbka, Oksywie, ul. Pusta 9)

## Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), uchwały nr XXIII/749/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 października 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. t.j. z 2022 r. poz. 1618) oraz uchwały nr XI/274/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości budżetu obywatelskiego na zadania wybierane w 2025 roku, zawiadamia:

o konsultacjach społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących Budżetu Obywatelskiego.

W ramach konsultacji społecznych trwających w okresie 27 stycznia do 19 września 2025 roku mieszkańcy Gdyni mogą wypowiedzieć się w sprawie przeznaczenia części budżetu Miasta Gdyni na rok 2026. W tym celu mogą składać propozycje zarówno projektów dzielnicowych, jak i miejskich, przy czym projekty miejskie będą dopracowywane podczas warsztatów przy wsparciu urzędników. Podczas finalnego etapu procesu mieszkańcy będą mieć możliwość wyboru w głosowaniu tych propozycji, których realizacja zostanie sfinansowana z budżetu Miasta Gdyni.

Na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w 2025 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego przeznacza się kwotę w wysokości 12 637 621 zł. Suma ta jest rozdzielona na pulę miejską o określonym zakresie tematycznym pn. Klimatyczny Budżet Obywatelski, pulę miejską o określonym zakresie tematycznym pn. Jubileuszowy Budżet Obywatelski oraz pulę dla 21 dzielnic, na które podzielone jest terytorium Miasta Gdyni.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w trzech etapach:

- 1) zgłaszanie przez mieszkańców projektów dzielnicowych i miejskich w okresie od godz. 12:00 w dniu 27 stycznia do godz. 11:59 w dniu 25 lutego 2025 r.; projekty można składać z wykorzystaniem formularza wniosku, drogą elektroniczną, osobiście albo za pośrednictwem poczty tradycyjnej;
- 2) weryfikacja i uzupełnienia w projektach, odwołania od negatywnego wyniku oceny oraz publikacja ostatecznych wyników oceny projektów dzielnicowych i miejskich do 8 sierpnia 2025 r.
- 3) głosowanie na wnioski, które pomyślnie przeszły weryfikację ogólną oraz merytoryczną, w okresie od godz. 12:00 w dniu 1 września do godz. 11:59 w dniu 16 września 2025 r., za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi projektów, do którego przekierowuje portal Budżetu Obywatelskiego ([www.bo.gdynia.pl](http://www.bo.gdynia.pl)).

Dodatkowe informacje na temat zasad i harmonogramu Budżetu Obywatelskiego, jak również formularze wniosku dostępne są na portalu Budżetu Obywatelskiego (strona [www.bo.gdynia.pl](http://www.bo.gdynia.pl)) oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych.

# GDYNIA ZIELONA

## Co zrobić z choinkami po świętach?

Naturalne choinki podlegają selektywnej zbiórce. To odpady zielone, które są odbierane w konkretnych terminach. Podpowiadamy, gdzie i kiedy można je wystawić, żeby zostały zabrane i odpowiednio zutylizowane.

W blokach i budynkach wielorodzinnych choinki należy wystawiać przed pergolami śmietnikowymi – tak, żeby nie blokować dostępu do nich. W przypadku zabudowy jednorodzinnej trzeba wystawić drzewko przed posesją – w widocznym i łatwo dostępnym miejscu. Należy to zrobić najpóźniej do godz. 6:00 w dniu planowanego wywozu.

Przed wystawieniem drzewka trzeba zdjąć ozdoby oraz pozostałości po nich. Jeśli dom zdołała choinka w doniczce, należy wystawić ją bez donicy. Można też dać drzewku drugie życie i przesadzić je np. do ogrodu.

Harmonogram odbioru:

- Pogórze i Obłuże – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **22 stycznia oraz 5 i 19 lutego**,
- Cisowa, Chylonia, Oksywie i Babie Doły – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **29 stycznia oraz 12 i 26 lutego**,
- Witomino: zabudowa jednorodzinna – **22 stycznia oraz 5 i 19 lutego**, zabudowa wielorodzinna – **20 stycznia oraz 3 i 17 lutego**,
- Pustki Cisowskie-Demptowo – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **22 stycznia oraz 5 i 19 lutego**,
- Chwarznie-Wiczlinie: zabudowa jednorodzinna – **29 stycznia oraz 12 i 26 lutego**, zabudowa wielorodzinna – **27 stycznia oraz 10 i 24 lutego**,
- Mały Kack – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **29 stycznia oraz 12 i 26 lutego**,
- Orłowo, Redłowo, Działki Leśne, Grabówek i Leszczyńki – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **22 stycznia oraz 5, 19 lutego**;
- Dąbrowa, Karwiny i w Wielki Kack – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **29 stycznia oraz 12 i 26 lutego**,
- Kamienna Góra, Śródmieście i Wzgórze św. Maksymiliana – zabudowa jedno- i wielorodzinna: **22 stycznia oraz 5 i 19 lutego**.

Właściciele domków jednorodzinnych mogą także we własnym zakresie rozdrobnić drzewko i dodać do kompostu.

Szczegóły znajdują się również na stronie [wyrzucamto.pl](http://wyrzucamto.pl).

### Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

na mocy zarządzenia nr 816/25/IX/G z dnia 7.01.2025 r. ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn. „Udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom dzikim z terenu Gminy Miasta Gdyni w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 roku”.

Cele konkursu: Zapewnienie pomocy weterynaryjnej pochodzącym z terenu miasta Gdyni zwierzętom dzikim (z wyłączeniem grubej zwierzyny łownej wymienionej w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie ustalenia listy gatunków zwierząt łownych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2454), które wymagają dostrzelenia lub uśmiercenia farmakologicznego).

Konkurs adresowany jest do podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), jeśli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w sferze objętej konkursem.

Przewidywana wysokość środków w projekcie budżetu Miasta Gdyni na 2025 rok na realizację zadania objętego niniejszym konkursem wynosi 70 000 zł brutto.

Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) w terminie do 31.01.2025 r. godz. 12:00:00. Po złożeniu oferty elektronicznie należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni ofertę wraz z wygenerowanym potwierdzeniem złożenia oferty.

Szczegóły na [bip.um.gdynia.pl](http://bip.um.gdynia.pl). Obsługa merytoryczna konkursu: Wydział Środowiska Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia, tel. 58 527 33 07.

## Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom.



Kuba to uroczy, łagodny i nieco nieśmiały kocurek. Trafił do schroniska we wrześniu ubiegłego roku. Początkowo spędzał czas na najwyższych półkach, stronił od ludzi. Dziś najczęściej leży w swoim legowisku przy wejściu do pokoju adopcyjnego, w towarzystwie kocich kompanów. Jest przyjaźnie nastawiony do otoczenia. Kubuś jest zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony. Kocurek jest wykastrowany.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia.

## Sprawdź harmonogramy odbioru odpadów

Mieszkańcy naszego miasta już mogą sprawdzić terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów. Harmonogramy dostępne są na stronie [wyrzucamto.pl](http://wyrzucamto.pl).

Daty odbioru poszczególnych rodzajów odpadów zostały ustalone osobno dla poszczególnych dzielnic oraz dla zabudów wielo- i jednorodzinnych.

Mieszkańcy Gdyni mogą również dołączyć do darmowego systemu powiadomień o terminach odbioru odpadów selektywnych. Rejestracja do systemu jest bezpłatna i dostępna na stronie [wyrzucamto.pl](http://wyrzucamto.pl).

# STRONA SENIORA/KĄCIK NAUKOWY

## Aktywności dla seniorów

Fundacja Przytulny Domek zaprasza na wystawę fotograficzną „Mój świat”. Zdjęcia prezentują uczestnicy kursu fotograficznego dofinansowanego w ramach zadania publicznego „Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Miejsce: Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27, Gdynia.

Czas: poniedziałek – piątek w godz. 9:00-17:00 do 20 lutego.

Fundacja My Kaszubi zaprasza na wspólny wyjazd do Gietrzwałdu 1 marca.

Będzie miejsce niespodzianka oraz poczęstunek karnawałowymi wypiekami.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Zespół wokalny-muzyczny Centrum Aktywności Seniora zaprasza uzdolnionych muzycznie gdyńskich seniorów do nowo powstającego zespołu. Mile są widziane osoby grające na instrumentach muzycznych takich jak gitara, trąbka, akordeon, perkusja, klarnet itp. Próby będą odbywały się w piątki o godz. 13.30 w Centrum Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja 27-31. Szczegóły informacji: Danusia, nr tel. 725 516 582.

Centrum Nauki Experyment prezentuje specjalną ofertę cenową dla seniorów posiadających kartę Senior Plus.

- bilety na wydarzenie NaukoweLove w cenie 15 zł
- udział w Science Cafe za 10 zł
- zwiedzanie wystaw – 15 zł / osoba

Szczegóły na temat wydarzeń znajdziecie w sekcji „Experyment zaprasza” w aktualnym numerze Ratusza.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 26 stycznia w godz. 9:00-12:00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą.

Osoby chcące wystawić swoje przedmioty powinny przyjechać co najmniej pół godziny wcześniej. Wskazane jest posiadanie na wystawiane rzeczy swojego składanego stolika.

## Experyment zaprasza

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza :

**1 lutego w godz 11:00-16:00** otwarcie nowej wystawy CLEVERFOOD

W programie live cooking z Helą Kłobucką (zwycięczynią MasterChef Junior 2022), warsztaty z orkiestrą warzywną, prezentacje innowacyjnych rozwiązań w branży gastronomicznej oraz wiele innych atrakcji. Wystawa CLEVERFOOD for everyone ukazuje innowacyjne podejście do żywienia, łącząc naukę, ekologię i pasję do kulinariów. Dostępna będzie dla gości od 1.02 do 1.06, a towarzyszyć jej będzie szereg wydarzeń.

**24 stycznia o godz. 17:00** Warsztaty dla dorosłych. Akcja fermentacja

Kiszenie to jedna z najstarszych metod konserwacji żywności. Pierwsze wzmianki o fermentowanych produktach pochodzą sprzed 9000 lat i dotyczą fermentacji ryb w Skandynawii. I choć obecnie potrafimy konserwować jedzenie na wiele innych sposobów, to wciąż kiszonki są powszechne w kuchniach wielu zakątków świata. Sprawdźcie razem z nami, jakie procesy zachodzą w produktach podczas kiszenia! Bilety 25 zł.

**26 stycznia o godz. 16:00** SCIENCE CAFE 2.0. Mylisz się! O naukowych pułapkach umysłu

Któż z nas się nie myli? Może... Einstein? No cóż, nawet on ma na koncie wpadki. Podczas interaktywnego wykładu wspólnie zanurzymy się w świat największych pomyłek nauki, ale również zgłębimy tajniki tego, jak każda i każdy z nas myli się na co dzień. Tym razem gościem będzie dr inż. Konrad Skotnicki, znany w sieci jako Doktor z TikToka. Bilety 20zł/10zł z Kartą Senior Plus.

**18-19 stycznia, 25-26 stycznia, 8-9 lutego i 15 lutego – 2 marca** WARSZTATY RODZINNE. Molekularne rewolucje (3+)

W feryjnym laboratorium znaleźliśmy sposób, by połączyć naukę z gotowaniem! W efekcie powstały warsztaty pełne barwnych i zaskakujących eksperymentów! Podczas ferii zimowych zapraszamy Was m.in. do stworzenia naturalnych barwników, dzięki którym nadacie molekularnym daniom niezwykłych kolorów. Podczas warsztatów stworzycie kawior reagujący na warunki otoczenia, wykonacie koktajl przypominający lawę i przeprowadzicie doświadczenia z ciekłym azotem. Dajcie się zaskoczyć! Bilety 20/35 zł.

**18-19 stycznia, 25-26 stycznia, 8-9 lutego i 15 lutego – 2 marca** WARSZTATY RODZINNE. Molekularne rewolucje (6+)

Pianka z herbaty, bulgoczący koktajl, żelowy makaron i ciekły azot – w ferie zimowe 2025 spotkacie się z kuchnią molekularną! Ten rodzaj przygotowywania potraw jest niezwykłym połączeniem kulinariów oraz nauki, a to oznacza, że podczas warsztatów będziemy wpływać na wszystkie Wasze zmysły – nie tylko na smak! Przyrządzicie szpinakowe ravioli z alginianu sodu, sprawdzicie, jak tworzy się herbacianą piankę przy użyciu lecytyny sojowej, przygotujecie bulgoczący koktajl z suchym lodem i nie tylko! Bilety 20/35 zł.

**14 lutego o godz. 19:00** NaukoweLove 2025. Pikantnie

Zbliża się najgorętsza, miłośna noc roku w Experymentach! 14 lutego zapraszamy na kultowe NaukoweLove. Pikantnie – walentynkowe wydarzenie dla dorosłych. W czasie NaukoweLove dowiecie się, jak budować i podtrzymywać relacje oraz jak utrzymywać temperaturę uczuć. Poznacie również rolę jedzenia w budowaniu napięcia i dowiecie się, czy jedzenie może rozgrzać emocje (albo je ostudzić)? Eksperci, dietetycy, psycholodzy, biolodzy i seksuolodzy podzielą się swoją wiedzą. Czekają Was m.in. wykłady naukowców, warsztaty, PubQuiz, strefa gier wstępnych. Podczas wieczoru będziecie mogli kupić coś do jedzenia oraz napoje. Bilety 45 zł/15 zł z Kartą Gdynia Senior Plus.

Szczegóły i bilety dostępne na [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl)

# PROFILAKTYKA/ OGŁOSZENIA RÓŻNE

## Mammografia

**Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii dofinansowane przez NFZ.**

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1951 do 1980), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

**Rejestracja:** od poniedziałku do środy: w godz. 7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 87,45 m<sup>2</sup> położone w budynku przy ul. Derdowskiego 9-11 w Gdyni przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji Fala Nowej Kultury. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach 2705 i 2706 objętych KW nr GD1Y/00010587/9 o powierzchni łącznej 405 m<sup>2</sup>. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 783/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 23.12.2024 r. do 13.01.2025 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

wykonywujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 1/2025 dotyczącego sprzedaży udziału należącego do Skarbu Państwa w wysokości 8227/10000 części w nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Pomorskiej 39-41, zabudowanej budynkami, oznaczonej jako dz. nr 972, obręb Działki Leśne – 0013, zapisanej w KW GD1Y/00001297/3, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od 17.01.2025 r. do 7.02.2025 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych” w 2025 roku

Przewidywana kwota dotacji to 17 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl/pozarządowa](http://www.gdynia.pl/pozarządowa), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) w terminie do 17.02.2025 r. do godziny 23:59:59.

Po złożeniu oferty oraz załączników w generatorze, o którym mowa w ust. 1 należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 18.02.2025 r. do godziny 16:00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stroną złożoną w generatorze oferty, przeznaczoną na zamieszczenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą podpisy osób upoważnionych do reprezentowania oferenta.

W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic Krośnięt i Ornej

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały Nr XII/297/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic Krośnięt i Ornej oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.

Granice obszaru objętego planem określone zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są dostępne na stronie [www.gdynia.pl/bip/plany](http://www.gdynia.pl/bip/plany), na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni ([www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl)) i na tablicy ogłoszeń w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu w terminie do dnia 21.02.2025 r. Wniosek do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:

- 1) na stronie internetowej [www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego](http://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego)
- 2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1.

Wnioski można składać w postaci:

- 1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub
- 2) elektronicznej, na adres email: [sekretariat@bpp.gdynia.pl](mailto:sekretariat@bpp.gdynia.pl), przez platformę ePUAP lub na adres skrytki e-doręczeń AE:PL-37511-45616-GE|EA-33.

# OGŁOSZENIA RÓŻNE

## Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 797/24/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 31.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 3.01.2025 r. do 24.01.2025 r.

## Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni – wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu. Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego nr 14 kl. C przy ul. Swarzewskiej 54 o pow. 46,16 m<sup>2</sup>. Nieruchomość położona jest w obrębie Chylonia, na działce 3474, objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00016736/1 o powierzchni działki 399 m<sup>2</sup>.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 782/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20.12.2024 r. wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 23.12.2024 r. do 13.01.2025 r.

## Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 143,99 m<sup>2</sup> położone w budynku przy ul. Traugutta 2 w Gdyni przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Stowarzyszenia OVUM. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście na działkach nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341 objętych KW nr GD1Y/00005275/1 o powierzchni łącznej 1 435 m<sup>2</sup>. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 784/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 23.12.2024 r. do 13.01.2025 r.

## Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że w wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich w Gdyni oraz pomoc obywatelom Ukrainy” na mocy Zarządzenia nr 775/24/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20 grudnia 2024 r. zadanie: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich w Gdyni oraz pomoc obywatelom Ukrainy” powierzono organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie Gaudium Vitae im. Stanisławy Leszczyńskiej, ul. Tatrzańska 35, 81-313 Gdynia. Liczba punktów: 83,00, miejsce w rankingu: 1. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2025 r.: 185 000,00 zł.

## Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 531440102600000000401037 w terminie do 3 marca 2025 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Śliskiej o pow. 1388 m<sup>2</sup> i ul. Żeliwnej 40A o pow. 583 m<sup>2</sup>.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 30.12.2024 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl/bip/](http://www.gdynia.pl/bip/), [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl), oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – [www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

## OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podst. art. 10, art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) podaje do publicznej wiadomości informację, że na wniosek nr 140869/2024 z dnia 18.11.2024 r. Prezydenta Miasta Gdyni Pani Aleksandry Kosiorek, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Pawła Filara Naczelnika Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Grażyny w Gdyni na odcinku od skrzyżowania przy posesji nr 2 do posesji Grażyny nr 47” zlokalizowanej na terenie Miasta Gdyni (Powiat Gdynia) na działkach o następujących numerach ewidencyjnych:

1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135146G: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, 0019 Mały Kack: 1848, 1906, 2086, 2085/1 (2085), 2087, 2090, 2091, 2079;
2. Wykaz działek objętych obowiązkiem budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy/przebudowy zjazdów: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, 0019 Mały Kack: 1865, 1978, 2098, 2099, 1850;
3. Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone, dla realizacji prac określonych w projekcie budowlanym: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, 0019 Mały Kack: 1865, 2098, 2099, 1850;
4. Nieruchomości lub ich części, które są planowane do przejęcia na rzecz Gminy Miasta Gdyni: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, 0019 Mały Kack: 2085/1 (2085), 2086, 2087, 2090.

\* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości.

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39<sup>1</sup> § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 58 527-30-77.

Pouczenie: Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu elektronicznego. W razie zaniedbania niniejszego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Jednocześnie informuję, że w przypadku zbycia, przeniesienia własności lub prawa użytkownika wieczystego nieruchomości objętych przedmiotowym wnioskiem, po doręczeniu niniejszego zawiadomienia, nabywca i zbywca zobowiązani są zgłosić do Urzędu Miasta Gdyni domniemanego nowego właściciela lub użytkownika wieczystego. Brak dokonania takiego zgłoszenia i prowadzenie postępowania bez udziału nowego właściciela lub użytkownika wieczystego nie stanowi podstaw do wznowienia postępowania.

## Wiadomości turystyczne

**Kluby Krajoznawców „BLIZA” i „WRZOS” OM PTTK zapraszają na wycieczkę 19 stycznia na trasie z Gdyni ul Paprykowa do Osowej. Trasa liczy 12 km.**

Zbiórka: Przystanek ZKM Wzgórze św. Maksymiliana o godz. 10:00. Odjazd trolejbusu nr 23 do ul. Paprykowej o godz. 10:05. Powrót do Gdyni ok. godz. 15:00.

Prowadzi Alicja (kontakt pod nr. tel. 500 657 834).

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

### Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023.571.t.j.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2025.

Termin składania ofert upływa z dniem 30 stycznia 2025 roku. Oferty należy składać w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację, iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni. Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, na stronie [gdyniakulturalna.pl](http://gdyniakulturalna.pl) oraz w systemie na stronie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl).

Informacji udziela: Olga Krzyżyńska – Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, pokój 103, tel. 0 58 527 37 45, e-mail: [olga.krzyzynska@gdynia.pl](mailto:olga.krzyzynska@gdynia.pl), [wydz.kultury@gdynia.pl](mailto:wydz.kultury@gdynia.pl).

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 725/24/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z 17.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 18.12.2024 r. do 8.01.2025 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 724/24/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z 17.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 18.12.2024 r. do 8.01.2025 r..

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o zamieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni oraz wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chwarznieńskiej/Zorzy, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1178/3, obręb 0011\_Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 3634 m<sup>2</sup>, objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00131579/4. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 447/24/IX/P Prezydent Miasta Gdyni z dnia 24.09.2024 r. wywieszony został dnia 30.12.2024 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 20.01.2025 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 20.01.2025 r.

### Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

poszukuje najemcy bufetu szkolnego. Kontakt pod nr. tel. 58 624-82-86 lub mailowy: [sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl](mailto:sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl).

## Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontakt: 58 626 26 26

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomienia Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego: 58 660 88 21

Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy: 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego: 984, 985

Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79

Pogotowie energetyczne: 991

Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie: 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66

Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia: 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3”: 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach: 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88

Telefon zaufania: 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego: 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewiczki:  
669 056 257

Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277

Platforma Obywatelska: 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560

Nowa Lewica: 882 120 224

## „Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni

Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202  
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska,  
e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26

Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05,  
e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl)

Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski,  
Marcin Idczak, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak,  
Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska,  
Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o.,  
ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni:

[www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl)

Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip)

„Ratusz” w nakładzie 26 000 egzemplarzy jest dostarczany w co drugi piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz). Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.



**Teatr Miejski**  
im. Witolda Gombrowicza  
**w Gdyni**  
Dyrektor Naczelny i Artystyczny:  
Krzysztof Babicki

# REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

## KOMEDIOWY NOWY ROK W MIEJSKIM!

### Joseph Kesselring **ARSZENIK I STARE KORONKI**

reżyseria:  
Krzysztof Babicki

Dwie przesympatyczne starszuszki, piwnica pełna tajemnic i...kieliszek wina z nietypowym dodatkiem. Siostry Brewster, znane z gościnności i troski o samotnych podróżników, mają nietypowe podejście do pomagania bliźnim w ich cierpieniach. „Arszenik i stare koronki” to klasyczna komedia pełna czarnego humoru, nieoczekiwanych zwrotów akcji i błyskotliwych dialogów. To spektakl, który jednocześnie mrozi krew w żyłach i bawi do łez.

GRAMY:  
17, 18, 19 STYCZNIA



### William Szekspir **SEN NOCY LETNIEJ**

reżyseria:  
Rafał Szumski

W zaczarowanym lesie, gdzie rzeczywistość przeplata się z magią, losy bohaterów splatają się w kalejdoskopie emocji, konfliktów i zabawnych nieporozumień. „Sen nocy letniej” to opowieść o różnych odcieniach miłości – tej romantycznej, pełnej pasji, ale i tej trudnej, podszytej zazdrością czy nieporozumieniami. Każda z postaci, od upartych kochanków po figlarnego Puka, pozwala przejrzeć się w teatralnym zwierciadle, odkrywając uniwersalne prawdy o ludzkiej naturze.

GRAMY:  
24, 25 STYCZNIA



### Florian Zeller **PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA**

reżyseria:  
Zbigniew Rybka

Dwa małżeństwa, czworo przyjaciół i niezliczone małe sekrety, które splatają ich losy w zaskakujący sposób. „Prawda” to błyskotliwa komedia, która z humorem i lekkością podejmuje temat zdrady, kłamstw i niewygodnych pytań o uczciwość w relacjach. Śmiejemy się z ich błędów i słabości, jednocześnie zadając sobie pytanie, ile prawdy jest w nas samych.

GRAMY:  
14, 15 LUTEGO



Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.  
Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00 i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.  
Kup bilet online: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) - zakładka repertuar.



INSTYTUCJA KULTURY  
FINANSOWANA  
PRZEZ MIASTO GDYNIA

